Cafitesse
Quantum 110

Navod na pouzivanie

595229203 2021



Copyright 2021 © JACOBS DOUWE EGBERTS, Holandsko Vyrobca:

EVOCA SpA
Anglicka verzia je originalna verzia navodu na pouzivanie. Via Roma 24

Ostatné jazyky su preklady originalneho navodu na pouzivanie. 24030 Valbrembo (BG), Taliansko



OBSAH

1

UVOd.....ccoiiirrrneene e 4
O PriStrOjiveceeeveeeeeeeeeeseseee e 4
O tomto navode na pouzivanie.......... 4
Bezpecnostné pokyny ..........ccceeeeuene 5
V8eobecne
InStalacia.........coceoveereniieeeeee
Transport, skladovanie a prevadzka .7
UdrzZba pristroja........ccccceveveveecrnennenes 7
Specificka bezpe&nost pre namorné
APIKACIE ... 8
Pokyny pre bezpecnost potravin
(HACCP ...t 9
Konstrukéné diely pristroja........... 12
Predna strana pristroja:...........c........ 12
Zadna strana pristroja: ..........cc.cco..... 12
Symboly na displejiz........cccrevrrnennne 13
Obsluha pristroja.........ccocevseineninnns 14
Spravne umiestnenie $alok a kanvic14
Vydanie napoja ........cccceevervreereennnnn 14
Porciované a kontinualne vydavanie
(gF=To o] = H USSR 15
Vydavanie napoja s predvolbou....... 16

VloZenie a vymena baleni s vyrobkom
Zapnutie pristroja
Vypnutie pristroja
Zablokovanie/odblokovanie pristroja20

Cistenie pristroja.......coeceeererenernes
Cistiace postupy ........c.coceevveeeererereneen
Cistenie a vyplachovanie
Vyplachovanie ..........cccoooveeininnnn

2021

Manuélne denné Cistenie vonkajSich
Casti pristroja

Programovanie pristroja................ 26
Start prevadzkového rezimu ............ 26
Vedenie menu.........ccccovveeneneeeenne. 27
Stavy pocitadla/
vynulovatelné stavy pocitadla.......... 28
Vynulovanie vynulovatelnych
stavov pocitadiel..........ccccoeveeviennnne
Zmena velkosti porcii.........cccceeuenen.
Zmeny intenzity napoja ....................
Nastavenie datumu a ¢asu
Nastavenie Cistiacich dni........
ECO nastavenia ........ccccceeeevvniennnne
Nastavenie telefonnych &isel ........... 38
Hlasenia na displeji a odstranovanie
Chyb e 40
Technické Specifikacie................... 43
Volitelné vybavenia...........cccevueuee. 45
Softvér pre volitelné vybavenia........ 45
Hardvérové prislusenstvo ................ 45
10 INdEX ..o 47
Cistiace POStUPY.....ccererrererrnerrennne 48
Cistenie nadrze na vodu
(alternativa) ........ccocveeeerersersensnniennns 50



1 UVOD

O pristroji

Cafitesse Quantum 110 je pristroj na vy-

davanie vyluéne kavy, €aju a horucej vody

v oblastiach komer¢ného podnikania.

Pristroj funguje so Specialnymi jedno-

razovymi vyrobnymi baleniami. Tieto

patentované ,Bag-in-Box" (BIB). Obaly s

vyrobkom obsahuju vysoko kvalitné kon-

centraty napojov pre vydaj kavy. Pristroj
moze prijat balenie s vyrobkom.

Na vydavanie napoja mozete pouzit Salky

a kanvice réznych velkosti.

Vasho predajcu systému Cafitesse

mbzZete poverit tym, aby vybavil vas

pristroj nasledujucimi volitenymi
vybaveniami:

* s platobnym systémom na predaj
napojov (pozri ,Volitelné vybavenia®)

* s nasadzovacou nohou pre vydaj do
velkych kanvi alebo pumpovacich
termosiek (pozri ,Volitelné vybavenia*“)

» s ventilom studenej vody na vydaj
studenej vody cez vytok (pozri
,Volitelné vybavenia®)

s ventilom studenej vody na vydaj
chladenych napojov a studenej vody
cez dva vytoky (pozri ,Volitelné
vybavenia®)

* s blokovanim dvierok, aby sa zabranilo
neautorizovanému pristupu k pristroju

* s USB klt€¢om na uvolnenie pre
docasny vydaj napojov, ked je pristroj
zablokovany.

* s moznostou vypustania kvoli
odvedeniu pripadnych Unikov z

odkvapkavacej vanicky do kanalizacie.

s prisluSenstvom pre instalaciu na
palube lode.

Prosim, reSpektujte, ze hore uvedené
volitelné vybavenia nie su k dispozicii v
kazdej krajine.

O tomto navode na pouzivanie
Tento navod na pouzivanie popisuje
hlavné aplikacie a funkcie pristroja. Skor,
ako zacnete s uvedenim pristroja do
prevadzky, precitajte si, prosim, tento
navod na pouZivanie, aby ste sa uistili, Ze
ste pochopili spdsob €innosti pristroja a
bezpecnostné pokyny.

V tomto navode na pouzivanie najde-

te nasledujuce symboly, ktoré mate
dodrziavat.

Upozornenie:

Dodato¢né informacie, ktoré vam
mozu byt po€as prevadzky pristroja
napomocné.

Pozor:

A Informacia, ktorej by ste mali
venovat zvlastnu pozornost, aby
ste zarucili bezpe¢nost potravin,
zabranili poraneniam os6b alebo
Skodam na pristroji.

Varovanie:

A Nebezpecenstva, ktoré moézu
viest’ k zdvaznym poraneniam,
smrti os6b, resp. tazkym
poskodeniam pristroja.

Nebezpecenstvo:

A NEBEZPECENSTVA, KTORE
MOZU VIEST K ZAVAZNYM
PORANENIAM NA OSOBACH
ALEBO K SMRTI.

2021



2 BEZPECNOSTNE POKYNY

Vseobecne

Skér, ako budete pristroj obsluhovat, &istit

alebo nim pohybovat, precitajte si sta-
rostlivo pokyny v navode na pouZivanie.
Davaijte pozor nato, aby ste vy aj druhé

osoby, ktoré pristroj obsluhuju, Cistia alebo
nim pohybuiju, poznali bezpecnostno-hy-

gienické aspekty pristroja a adekvatne s
nim manipulovali.

Pristroj smiete pouzivat podla pokynov v
tomto navode na pouzivanie iba na vyda-

vanie napojov. Vyrobca neruci za Skody
alebo poranenia, ked pristroj pouzivate
neodborne alebo ked nedodrziavate
postupy predpisané v tomto navode na
pouzivanie.

* Instalaciu, udrzbu, opravu a
programovanie pristroja smie
uskuto€riovat’ iba schvaleny a

adekvatne vyskoleny servisny technik,

ktorého vam uvedie vas predajca
systému Cafitesse.

» Na prevadzku pristroja pouzivajte iba
originalne nahradné diely.

» Prevadzku, plnenie a Cistenie pristroja

smie vykonavat iba autorizovany a
vySkoleny personal.

* Pristroj nie je vhodny na instalaciu na
volnom priestranstve.

* Pristroj sa musi instalovat tam, kde
nanho méze dozerat vySkoleny
personal.

2021

Varovanie:

Pristrojom vydavané kvapaliny
su hortce! Zabraiite obareniam!
Drzte ruky a ostatné Casti

tela pocas vydaja napoja a
vyplachovacieho programu
mimo dosahu pristroja.

Varovanie:

Nikdy neklad’te na pristroj Salky,
kanvice alebo nadoby naplnené
horucou kvapalinou.

Ked' tieto spadnu dole, existuje

nebezpecenstvo obarenia.

Varovanie:

Postarajte sa o dostatok miesta
okolo pristroja tak, aby ¢lovek
mohol 'ahko uniknut, ked’ sa
vyskytnu odstreky horucej
kvapaliny.

Varovanie:

Tento pristroj nie je vhodny

na to, aby ho pouzivali osoby
(vratane deti) s obomedzenymi
fyzickymi, senzorickymi alebo
dusevnymi vliastnost'ami alebo
nedostatkom skusenosti a/alebo
nedostatkom vedomosti.

Mozu iba vtedy, ak by na

ich bezpecnost’ dohliadala
kompetentna osoba alebo by
od nej dostavali pokyny, ako

sa ma pristroj pouzivat’. Na
deti sa musi dohliadat’, aby sa
zabezpecilo, ze sa s pristrojom
nehraju.

Varovanie:

Pristroj instalujte na stole alebo
barovom pulte v minimalne;j
vyske 60cm (24 palcov), aby sa
zabranilo tomu, aby malé deti
mohli stlacit’ tla¢idlo nastroja.

Pozor:

Pravidelne kontrolujte a
vyprazdriujte odkvapkavaciu

misku pristroja, aby sa zabranilo
obareniam a mokrej podlahe
(nebezpecéenstvo poSmyknutia), ked
pretecie (horuca) kvapalina z misky
zo $alky na odkvapkavanie.



1 2 BEZPECNOSTNE POKYNY

Instalacia

InStalaciu a programovanie pristroja smie
uskuto€riovat iba schvaleny a zodpo-
vedajuco vyskoleny servisny technik,
ktorého vam uvedie vas predajca systému
Cafitesse.

Pristroj je planovany pre instalaciu v uzav-

retych oblastiach na stabilnom povrchu,

ako na stole alebo barovom pulte.

 Priinstalacii pristroja dbajte na to, aby
ste dodrzali odstup od steny cca 5 cm
/ 2 palce.

* Pristroj chrante pred mrazom, dazdom
a priamym slne¢nym svetlom.

 Pristroj chrarite pred te€lcou vodou,
odstrekmi, rozpraSovanou hmlou alebo
vyparmi, teplotou a silnym prachom.

A Varovanie:

Pristroj sa nesmie Cistit's
pouzitim pradu vody a nie je
vhodny pre instalaciu na ploche,
v ktorej okoli sa pouziva prud
vody (napr. na Cistenie).

+ Uistite sa, Ze okolo pristroja je k
dispozicii na vetranie dostatok
priestoru.

* Prednu a zadnu stranu pristroja
udrziavajte na Cistenie a udrzbu
pristupna.

* Pristroj pripojte podla miestnych
predpisov na vedenie pitnej vody.

Pozor:

A Pre pripojenie na napéjanie vodou
sa smu pouZit iba supravy hadic
podfa EN 61770.

Pozor:

A Ak pristroj pouzivate na vydaj
studenych napojov, skontrolujte
vopred kvalitu pitnej vody podla
miestnych predpisov, aby ste sa
uistili, ze dostanete zdravotne
bezchybné, studené napoje.

* Pristroj pripojte podla miestnych
predpisov k privodu pitnej vody.

Ked pripojite pristroj do zasuvky v stene,

dodrziavajte nasledovné:

* Pouzivajte uzemnenu bezpecnostnu
zdierku podla miestnych predpisov.

» Postarajte sa o to, aby bol elektricky
obvod zabezpe€eny pomocou
ochranného spinaca proti chybnému
pradu.

« Davaijte pozor na to, aby zostala
zastrcka aj po instalacii dobre
pristupna.

Varovanie:

A Nikdy sa nedotykajte zdroja
napajania alebo zastrcky, ked' su
vihké vase ruky alebo elektricky
kabel alebo zasuvka.

Ked pristroj pripajate k zdroju napajania,
ktory je permanentne prepojeny kablami,
(bez sietovej zastreky), potom sa

uistite, Ze je elektricky obvod vybaveny
ochrannym spinaom s kontaktnym
otvorom minimalne 3 mm / 0.12 palcov,
ktory kontroluje vSetky poly.

2021



Transport, skladovanie a
prevadzka

Pristroj skladujte a transportujte vzdy v
jeho originalnom baleni.

Skor, ako budete pristroj skladovat’ alebo
transportovat

» Polozte balenia s vyrobkom do
chladnicky.

» Vydcistite pristro;.

» Obratte sa na vasho predajcu systému
Cafitesse, aby schvaleny a vyskoleny
servisny technik vypustil vodu z
kotla a chranil pristroj proti Skodam
spbsobenym mrazom.

Varovanie:

Pristroj sa nesmie pocas
prevadzky, skladovania a
transportu vystavovat’ ziadnemu
mrazu.

V pripade, Ze predpokladate Skody
spdsobené mrazom po uskuto€nenom
skladovani alebo transporte, obratte sa na
vasho predajcu systému Cafitese, aby ste
pristroj skontrolovali a nechali uskuto¢nit
test funk&nosti.

2021

Udrzba pristroja

Udrzbu, opravu a programovanie pristroja
smie uskuto€riovat iba schva-leny a
adekvatne vyskoleny servisny technik,
ktorého vam uvedie vas predajca systému
Cafitesse.

Varovanie:

A Ak by mal byt’ poSkodeny
siet'ovy kabel pristroja, pristroj
vypnite a obrat'te sa na vasho
predajcu systému Cafitesse,
aby ste nechali vymenit’ siet'ovy
kabel.

2 BEZPECNOSTNE POKYNY 1



1 2 BEZPECNOSTNE POKYNY

Specificka bezpeénost’ pre namomé aplikacie

Varovanie:

Automaty Excellence, vybavené
prislu$nymi (upeviovacimi)
sadami boli odskusané podla
bezpeénostnych standardov

s pridruzenymi podmienkami
sklonu (= 22,5°) a frekvenciou
kmitania v kazdom smere az do
0,1 Hz, po dobu az do 15 minut.

Varovanie:

Ked' je sklon mimo limitov
uréenych bezpeénostnou
skaskou, vypnite automat a
uistite sa, ze v blizkosti automatu
nemoéze dojst’ k ohrozeniu oséb a
majetku, prijatim d’alSich opatreni
pre upevnenie.

Varovanie:

Pocas beznej udrzby ¢asto
skontrolujte spravne a bezpeéné
dotiahnutie vSetkych skrutiek
(min. 6,5 Nm, max. 8 Nm), alebo
stopy v désledku vzajomného
pohybu.

Varovanie:

V pripade rozbureného mora
skontrolujte spravne a bezpecné
pripevnenie vSetkych skrutiek,
ich dotiahnutie (min. 6,5 Nm, max.
8 Nm), alebo stopy v désledku
vzajomného pohybu po kazdej
udalosti alebo kazdy den pocas
trvania tohto stavu.

Varovanie:
Sklon vypustacej rarky musi byt’
dostatoc¢ny na odtekanie vody.

Varovanie:

Pre platné schvalenie NSF
nesmu byt nalepky s ochrannou
znamkou NSF spolu s nazvom
vyrobcu, ndzvom a €islom
vyrobku, odstranené z daného
dielu (ak je sucast’ou).

2021



2 BEZPECNOSTNE POKYNY 1

Obr. 1

Pokyny pre bezpecnost’ potravin
(HACCP)

Ako prevadzkovatelia pristroja ste zodpo-
vedni za jeho bezpecnu a hygie-nicku
prevadzku. Preto dodrZiavajte nasledovné
pokyny, aby ste vyhoveli Standardu pre
bezpecénost potravin.

Skladovanie baleni s vyrobkom

» Balenia s vyrobkom pre kavu alebo
¢aj skladujte podla popisu na obale
(obr. 1).

» Dodrziavajte, prosim, vytlaceny datum
trvanlivosti na obale (obr. 2).

2021

Obr. 2

Vkladajte balenia s vyrobkom podla
principu first in - first out” (spotrebujte
najprv uskladnené balenia s vyrobkom).
Nepouzivajte viac balenia s vyrobkom,
ktorych datum trvanlivosti uplynul.

Obr. 3

Manipulacia s baleniami s vyrobkom

1.

2.

Skor, ako chytite balenie s vyrobkom,
umyte si ruky (obr. 3).

Pred vlozenim do pristroja potraste
balenie s vyrobkom minimalne 10 krat
(obr. 2).

. Preditajte si pokyny na zadnej strane

obalu.

. Skontrolujte balenie s vyrobkom

vzhladom na poskodenia. PoSkodené
balenia s vyrobkom nepouzivajte.



1 2 BEZPECNOSTNE POKYNY

Obr. 4

5. Precitajte datum trvanlivosti na etikete
balenia s vyrobkom. Nepouzivajte viac
balenie s vyrobkom, ktorych datum
trvanlivosti uplynul.

6. Dodrziavajte pokyny na baleni s
vyrobkom. Na balenie s vyrobkom
napiste minimalne datum ukoncenia
jeho platnosti (obr. 4).

Upozornenie:

Pri otvorenych baleniach s
vyrobkom davajte pozor na to, aby
nevykvapla Ziadna kvapalina na
oblecenie, podlahu alebo ostatné
prislusenstvo.

10

Obr. 5

A Pozor:

Nedotykajte a Spicky davkovaca
va$imi rukami alebo handrou na
Cistenie. V pripade, Ze sa musi
davkovac vycistit, oplachnite ho iba
Cistou vodou (obr. 5).

Ked pristroj dIh&i ¢as nepouzivate
(napr. po¢as podnikovych prazdnin),
dodrziavajte pokyny, ktoré su popisa-
né v kapitole ,Zapnutie alebo vypnutie
pristroja“.



Cistenie pristroja
Pristroj Cistite pravidelne:

1.
2.

3.

Vycistite okolie pristroja.

Skér, ako chytite pristroj alebo balenie
s vyrobkom, umyte si ruky.

Pristroj Cistite pravidelne podla
pokynov v navode na pouzivanie.
(pozri kap. ,Cistenie pristroja“).

. Pocas Cistenia skontrolujte datum

trvanlivosti a spotreby baleni s
vyrobkom v pristroji. Ak by mal ten
datum uplynut, vymerite balenie s
vyrobkom.

. Naplanuijte aktivity Cistenia a vedte o

tom knihu.

Pozor:
A Pouzivajte iba Cistiace prostriedky,

ktoré su odporucané potravinarskym
priemyslom a vasim predajcom
systému Cafitesse. Pre bezpecnu
manipuléciu, davkovanie a
pouzivanie Cistiacich prostriedkov
sledujte, prosim, pokyny na etikete
Cistiaceho prostriedku.

2021

Nebezpe’éenstvo:
NA PRISTROJ
NEROZPRASUJTE ANI

NESTRIEKAJTE ZIADNU VODU.

NA CISTENIE PRISTROJA
NEPOUZIVAJTE VODNY LUC.
NEPONARAJTE PRISTROJ DO
VODY.

Nebezpecenstvo:

NIKDY PRiISTROJ
NENAKLAPAJTE, ABY STE
VYCISTILI PRIESTOR ZA NiM
ALEBO POD NiM. ZABRANE
OBARENIAM!

KOTOL OBSAHUJE VELMI
HORUCU VODU, KTORA MOZE
VYTIECT, KED PRISTROJ
NAKLOPITE ALEBO NiM
POHNETE.

2 BEZPECNOSTNE POKYNY 1

Skolenie

Vys$kolte novy personal vzhladom na po-
kyny pre bezpec¢nost potravin (HACCP).

* Poucte novy personadl si o Casovych
planoch a procesoch Cistenia.

» Uistite sa, ze novy personal precital
navod na pouzivanie skér, ako
bude obsluhovat pristroj. Navod na

pouzivanie ulozte v blizkosti pristroja.

V pripade dalSich otazok sa obratte,
prosim, na vasho predajcu znacky Cafi-
tesse.

1



3 KONSTRUKCNE DIELY PRiISTROJA

00 N (3}

\\ al
l'/n—"‘\z‘:l'ln

v/ "\‘VI

14

15

Obr. 6
Predna strana pristroja:

OO WN -

Dvierka pristroja

Zobrazenie symbolu

Tlac¢idlo STOP

Napojové tlacidlo

Tlacidlo predvolby

Zamok dvierok s klucikom (volitelné
vybavenie)

Obr. 7

7 - Pripojka pre USB klu¢

8 - Tlacidlo na zablokovanie dvierok
9 - spina& ZAMOK/Clear-Error

10- Chladiaca priehradka

11 - Nosi¢ salky

12- Odkvapkavacia mriezka

13- Odkvapkavacia miska

Obr. 8

Zadna strana pristroja:

14 - Mriezka kondenzatora

15- Hadica privodu vody

16- Sietovy kabel

17 - Hadica privodu vody pre studené
napoje/studenu vodu (volitelné
vybavenie)

2021



3 KONSTRUKCNE DIELY PRISTROJA |

a. —OPERATOR MODE P-
b.———SERVICE MODE — &
r.
c. " CAUTION o HOT LIQUIDS — | =
2 LY “
d—F<=> |:| M ECO
“ oS | 900
: e © A AL AL
| | LI | ; | | | |
e. f. g.h. i k. L. m. n. 0.
Obr. 9
Symboly na displeji:
a. OPERATOR MODE g. ZAMOK o. CISTENIE
USB klu¢ prevadzkovatefla je vloZzeny a pristroj je zablokovany a nenastane vydistite pristroj
prevadzkovy rezim je aktivny Ziadne vydavanie napoja p. DNIVTYZDNI
b. SERVICE MODE h. TEPLOTA g. Riadok HLASENI
servisny rezim je aktivny teplota vody v kotle je prili$ nizka a Zobrazia sa hlasenia, pre vedenie kro-
c. CAUTION HOT LIQUIDS pristroj ju zohrieva. ] kov programu, alebo v pripade chyb
- pristroj vydava horuce napoje alebo i. VYSTUP ZABLOKOVANY r. INFO pole
- horlcu vodu alebo sa pristroj vy- pristroj nemoéze vydavat zvoleny napoj Zobrazenie teploty v chladiacej priehr-
plachuje k. OBJEM predvolba adke, Cas ai.
d. FILTER vydate maly, stredny a velky napoj
vymeinite filter vody . HORUCI (len rezim operatora)
e. PRODUCT PACK hortce napoje
vloZte nové pIné balenie s vyrobkom. m. ECO
f. STUDENE predvolba (volitelné reZim Uspory energie je aktivny
vybavenie) n. INTENZITA NAPOJA-predvolba

vydajte napoj ako studeny napoj

2021

vydate mierny, normalny alebo silny
napoj

13



4 OBSLUHA PRISTROJA

Obr. 10

Spravne umiestnenie salok a
kanvic

Pristroj ma dva vystupy vyrobku:

* Vlavo: Pre kavu a ¢aj.

* Vpravo: Pre horucu vodu.

14

Pozor:

Postavte vasu Salku alebo kanvicu
pod vystup pod tlacidlo vystupu
vasej volby.

Postavte vasu Salku na nosi¢ Salky
(obr. 10).

Vyklopte nosi¢ Salky nahor, aby ste
si urobili dostatok miesta pre vasu
kanvicu (obr. 11).

Postavte vasu kanvicu na
odkvapkavaciu misku (obr. 12).

Obr. 11

Pre velké kanvice moze byt potrebna
$pecialna noha pristroja.

Vydaj napoja
Varovanie:
Pristrojom vydavané kvapaliny
su horuce! Zabrarte obareniam!
Drzte ruky a ostatné casti tela
pocas vydaja napojov mimo
dosahu pristroja.
Nikdy nenechajte deti bez
dozoru v blizkosti pristroja.

Vydaj napoja:
. Postavte $alku na nosic¢ Salky (obr. 10).
2. Stlacte tlacidlo napoja vasej volby.
Napoj sa vydava cez prislusny vystup.
3. Stlaéte tlacidlo STOP, ked chcete
prerusit vydaj napoja.

2021



W77 e

Obr. 13

Porciované a kontinualne
vydavanie napoja
Pri inStalacii servisny technik nastavil
pristroj na prevadzku s jednym z dole uve-
denych vydavacich volitelnych vybaveni.
» Porciovany vydaj:
Tlacidlo pristroja sa musi stladit iba raz
(obr. 13).
Pristroj sa zastavi automaticky po
vydaiji jednej porcie. Prislusny objem
porcie mdze naprogramovat servisny
technik.

2021

A

Pozor:

Stlacte tlacidlo STOP, ked je pouzita
8alka alebo kanvica prilis mala

pre vydavanu porciu napoja a tym
existuje nebezpecenstvo obarenia

v ddsledku vyte€enych horucich
napojov.

4 OBSLUHA PRISTROJA I

Obr. 14

+ Kontinualny vydaj:
Vlydavacie tlacidlo sa musi stlacat tak
dlho, az bude Salka alebo kanvica plna
(obr. 14).
Ked pustite vydavacie tlacidlo, pristroj
sa zastavi.

Upozornenie:

V samoobsluznych oblastiach, v
ktorych zékaznici podla moznosti
nie st oboznameni s prevadzkou
pristroja, odporu¢ame porciovany
vydaj so zadanymi velkostami
Salok.

15



I 4 OBSLUHA PRISTROJA

9

P
eSS OO
* o & oo )
ICED VOLUME STRENGTH
Obr. 15
Vydaj napoja s predvolbou »ICED* (STUDENE) predvolba (volitelné  ,,VOLUMEN*“ (OBJEM) predvolba
V&s pristroj disponuje moznostami vybavenie) 1. Postavte §alku na nosi¢ Salky.

predvolby. Pri instalacii servisny tech-
nik pripadne aktivoval tieto mozZnosti
predvolby. Pri volbe tlacidla predvolby sa
na displeji zobrazia nasledovné moznosti
predvolby (obr. 15):

+ ,ICED“ (STUDENE) predvolba
(volitelné vybavenie)

* ,VOLUME“ (OBJEM) predvolba
(maly - stredny - velky)

* ,DRINK STRENGTH*
(INTENZITA NAPOJA) predvolba
(jemna - normalna - silna)

16

1. Postavte $alku na nosi¢ salky.

2. Stladte tlagidlo predvolby ,STUDENE®,
aby ste aktivovali tuto predvolbu.
Zobrazi sa symbol pre studené
(obr. 15).

3. Stlacte vydavacie tlacidlo. Studeny
napoj bude vydany.

4. Stlacte tlacidlo STOP, aby ste znova
deaktivovali predvolbu.

2. Stlacte tlacidlo predvolby ,OBJEM,
aby ste aktivovali tuto predvolbu.
Zobrazia sa tri symboly Salky (mala
- stredna - velka) (obr. 15).

3. Stlacajte tlacidlo predvolby tak
Casto, az bude Zelana velkost porcie
oznacena ciernou farbou. Volba sa
uskuto€riuje cyklicky.

4. Stlacte tlacidlo napoja.

5. Napoj sa vydava vo zvolenej velkosti
porcie.

6. Stlacte tlacidlo STOP, aby ste znova
deaktivovali predvolbu.

2021




4 OBSLUHA PRISTROJA I

9

@b
* cas QD
ICED VOLUME STRENGTH
Obr. 16
»DRINK STRENGTH* Upozornenie:

(INTENZITA NAPOJA) predvolba

1. Postavte $alku na nosi¢ Salky.

2. Stlacte tlacidlo predvolby ,INTENZITA®,
aby ste aktivovali tuto predvolbu.
Zobrazia sa tri symboly zrniek
(obr. 16).

3. Stlacajte tlacidlo predvolby dovtedy, az
bude Zelana intenzita napoja oznacena
¢iernou farbou. Volba sa uskutoc¢riuje
cyklicky. (1 zrnko = jemna, 2 zrnka =
normalna, 3 zrnka = silna).

4. Stlacte tlacidlo napoja. Napoj sa vyda
vo zvoleng; sile.

5. Stlacte tlacidlo STOP, aby ste sa vratili
spat k prednastaveniu.

2021

A

\g

VSetky tlacidla predvolby sa mézu
navzajom kombinovat.

Varovanie:

Pristrojom vydavané kvapaliny
su hortce! Zabraiite obareniam!
Drzte ruky a ostatné Casti tela
mimo dosahu pristroja.

Upozornenie:

Ked' sa dotknete tlacidla predvolby,
ale nestlacite vydavacie tlacidlo,
vrati sa pristroj za par sekund spat
do vychodiskového stavu.

17



I 4 OBSLUHA PRISTROJA

o ® 0123456789

4

L~ 4

P

Obr. 17

Vlozenie a vymena baleni s
vyrobkom

Rozpoznanie prazdneho balenia s
vyrobkom

Ked zvolite napoj a na to potrebné balenie
s vyrobkom je prazdne, nenastane vydaj
napoja. Na displeji sa zobrazi symbol pre
prazdne balenie (obr. 17).

Vydaj horucej alebo studenej vody je
nadalej mozny.

18

Ak je v menu prevadzkovatela
«TELEPHONE #» (TELEFONNE CISLO)
nastavenie «SHOW OPERA-

TOR NR» (ZOBRAZIT TELEFON
PREVADZKOVATELA) na «Yes » (ANO)
na displeji sa zobrazi uvedené telefénne
¢islo (obr. 17).

V riadku hlaseni bezi nasledujuci tex:

COFFEE NOT AVAILABLE
™n 123456789

(KAVA NIE JE K DISPOZICII)
a™m 123456789

V pripade potreby zavolajte
prevadzkovatela.

Upozornenie:

Cez menu prevadzkovatela mozete
zadat telefonne Cisla sami (pozri
,Programovanie pristroja“).

2021



4 OBSLUHA PRISTROJA I

Obr. 18 Obr. 19
Vymena prazdneho balenia s
vyrobkom
Pozor: A Pozor: 6. Otvorte dvierka pristroja.
Pred vloZenim nového balenia s Precitajte si pokyny na baleni s 7. Vlozte balenie s vyrobkom (obr. 20).
vyrobkom dodrzuijte, prosim, pokyny vyrobkom. Poskodené balenia 8. Zatvorte dvierka pristroja.
v kapitole ,Pokyny pre bezpeénost s vyrobkom nepouzivajte. 9. Vydaijte testovaci napoj.
potravin (HACCP)". Nepouzivajte viac balenie
N . . i s vyrobkom, ktorého datum
1. Skor, ako chytite balenie s vyrobkom, trvanlivosti uplynul (obr. 18).

umyte si ruky.
2. Neberte zmrazené balenia s vyrobkom. 3. Balenie s vyrobkom potraste

minimalne 10 x (obr. 18).

4. Odstrante plastovy obal a napiste
datum spotreby na balenie s vyrobkom
(obr. 19).

5. Na otvorenie davkovaca dodrZiavajte
pokyny na baleni s vyrobkom (obr. 19).

2021 19



I 4 OBSLUHA PRISTROJA

Zapnutie pristroja

A Pozor:
Davaijte pozor na to, aby bol pristroj
pripojeny na napajanie vodou.

1. Otvorte kohutik vody.
2. Zastréte sietovl zastréku.

Ohrev kotla a chladenie chladiacej
priehradky sa uvedu do prevadzky. Vydaj
napojov zostane blokovany dovtedy, kym

voda v kotle nedosiahne korektnu teplotu.

Na displeji sa zobrazi blikajuci teplomer a
symbol pre ,Vydaj blokovany*:

PLEASE WAIT
BOILER IS
HEATING UP
(PROSIM POCKAT
KOTOL SA
ZOHRIEVA)

5@

Upozornenie:

V zavislosti od typu pristroja (pozri
,Technické Specifikacie®) a teploty
okolitého prostredia méze ohrev
kotla trvat cca 30-120 minut.
Chladenie chladiacej priehradky
moze trvat' 24 hodin alebo dlhSie.

20

Upozornenie:
<> Ked bol pristroj dIhsi ¢as odstaveny,
musite datum a ¢as nanovo
nastavit, aby sa aktivoval pristroj
a naprogramované intervaly
Cistenia.
Ak voda dosiahne prednastavenu teplotu,
zobrazi sa na displeji animovany symbol,
ktory je zobrazeny dole. Pristroj je teraz
pripraveny na prevadzku.

Y

>

Vypnutie pristroja

1. Vyberte balenia s vyrobkom a
precitajte si napisany datum spotreby.

» Balenie s vyrobkom uschovaijte
v chladnicke, kym pristroj znova
nezapnete.

* Ak datum spotreby uplynul, potom,
prosim, balenie s vyrobkom zlikvidujte.

. Varovanie:
Balenia s vyrobkom nezmrazuijte.

2. Vycistite a vyplachnite pristroj.
3. Vytiahnite sietovu zastréku zo zasuvky.
4. Zatvorte kohutik vody.

2021



4 OBSLUHA PRISTROJA I

Obr. 21

Zablokovanie/odblokovanie
pristroja
1. Otvorte dvierka pristroja (obr. 21).

2. Stlacte spina¢ ZAMOK/Clear Error, aby

ste blokovali vydaj napoja (obr. 22).

Na displeji sa objavi symbol pre blokova-

nie vydaja:

g

Vydaj napoja sa vypne. Chladenie chla-
diacej priehradky a ohrev kotla zostanu
nadalej v prevadzke.

2021

. Na odblokovanie pristroja stlacte
znova spinaé ZAMOK/Clear Error,
aby ste znova uvolnili vydaj napoja
(obr. 22).

Obr. 23

Vydaj napoja v zablokovanom rezime
(volitelné vybavenie)

» Zastréte USB klu¢ na uvolnenie
do USB pripojky na pristroji, aby
ste umoznili do€asny vydaj napoja
(obr. 23).

Pokial je tento USB klu¢ na uvolnenie
vlozeny v USB pripojke, mézu sa
vydavat napoje. Pri vybrati kit¢a bude
zablokovany reZim znova aktivny

a na displeji sa zobrazi symbol pre
zablokovanie.

21



5 CISTENIE PRiISTROJA

Cistiace postupy

Odporuca sa, aby ste pristroj pravidelne

Cistili. Existuju dva volitelné Cistiace

postupy:

. Cistenie & vyplachovanie® chladiace;
priehradky a vydajov napoja

A Pozor: .
Odporuca sa proces ,Cistenie &
vyplachovanie® uskutocnit raz za
tyzden.
* ,Vyplachovanie* vydajov napoja

Cistenie & vyplachovanie

Pristroj ma k dispozicii zabudovany
Casovac, ktory vas minimaine raz za
tyzden vyzve na ,Cistenie & vyplachova-
nie”.

Podla vasej potreby moze servisny
technik tento Casovac aktivovat’ alebo
deaktivovat.

Ked je Casovac aktivovany:

» Nepouzivajte viac balenie s vyrobkom,
ktorého datum trvanlivosti uplynul.

* mOzete podla potreby zvolit az
do sedem dni v tyzdni pre jeden z
Cistiacich postupov.

22

Kedy je Cistenie na rade?
» Ked sa zobrazi na displeji, Ze je na
rade Cistenie, musite pristroj vycistit.

Na displeji sa objavi symbol ,CISTENIE®:

N

Kedy je Cistenie po stanovenej lehote?
Ked pristroj v ramci 24 hodin nevycistite,
zablokuje sa vydaj napojov.

Na displeji sa potom zobrazi symbol
,VYDAJ BLOKOVANY*.

q

\
B

@

Spustite program distenia.

Obr. 24

Start ,Cistenie & Vyplachovanie

1. Stlacte najprv tlacidlo STOP, potom
tlacidlo Enter < a podrzte obidve 3-4
sekundy suc€asne stlacené, aby ste sa
dostali do rezimu Cistenia (obr. 24).

Sledujte pokyny na displeji:

PLEASE REMOVE PRODUCT
PACK

(PROSIM, VYBERTE BALENIE S VYROB-
KOM)

2. Otvorte dvierka pristroja.
3. Vyberte balenie s vyrobkom.

2021



Obr. 25

Na displeji sa objavi nasledujuce hlasenie:

PLEASE CLEAN THE COOLING
INTERIOR AND PUT BACK THE
PRODUCT PACK

(PROSIM, VYCISTITE VNUTRO CHLADIA-
CEJ PRIEHRADKY A VLOZTE BALENIES
VYROBKOM)

Pozor:

A Pouzivajte iba Cistiace prostriedky,
ktoré su odporu¢ané potravinarskym
priemyslom a vasim predajcom
systému Cafitesse. Pre bezpeénu
manipulaciu, davkovanie a
pouzivanie Cistiacich prostriedkov
sledujte, prosim, pokyny na etikete
Cistiaceho prostriedku.

2021

4. Vycistite vnatornu Cast chladiacej

priehradky (obr. 25):

» Najskor vycistite pomocou kefky
namocenej do Cistiaceho prostriedku
davkovaci otvor chladiacej
priehradky.

« Cistou jednorazovou handrou vytrite
dosucha davkovaci otvor.

* Potom dbkladne vycistite
chladiacu priehradku pomocou
handry namocenej do Cistiaceho
prostriedku.

» Nasledne chladiacu priehradku
vytrite dosucha Cistou jednorazovou
handrou.

5. VloZte balenie s vyrobkom.
6. Zatvorte dvierka pristroja.

5 CISTENIE PRISTROJA 1

Na displeji sa objavi nasledujuce hlasenie:

PLEASE PLACE FLUSH BIN (min.
4 L). PRESS <! FOR OK.

(PROSIM, UMIESTNITE ZACHYTNU
NADOBU (MIN. 4 L). STLACTE < NA
POTVRDENIE).

7. Postavte zachytnu nadobu pod obidva
vystupy vyrobku a stlacte tlacidlo Enter
-«

Varovanie:

Pristrojom vydavané kvapaliny
su horuce!

Zabrante obareniam! Drzte ruky
a ostatné casti tela mimo dosahu
pristroja.

23



1 5 CISTENIE PRISTROJA

CAUTION

e |

r ]
HOT LIQUIDS
Q@\"&

I
b.

Obr. 26

Na displeji sa objavi nasledujuce hlasenie:

PRESS €4 TO FLUSH.

(PROSIM, STLAGTE < NA VYPLACHO-
VANIE).

8. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
spustili proces vyplachovania.
Proces vyplachovania sa spusti (obr. 26).

a. Symbol ,CAUTION*
b. Ukaze pokrok procesu vyplachovania
zlava smerom doprava.

Po ukonceni procesu vyplachovania bude
pristroj znova pripraveny na pouZitie.

24

Vyplachovanie

Podla potreby mézete v menu
prevadzkovatela « CLEANING DAY S»
(DNI CISTENIA) nastavit volitelne dni v
tyzdni pre proces vyplachovania.

V tomto pripade sa na displeji objavi sym-
bol ,CLEANING' (CISTENIE) na nastave-
nom dni v tyZdni a mézete spustit’ proces
vyplachovania.

Proces ,Vyplachovanie* mézete
uskutocnit’ kedykolvek.

Spustenie procesu vyplachovania

1. Stlacte najprv tlacidlo STOP, potom
tla¢idlo Enter < a podrzte obidve 3-4
sekundy sucasne stlaCené, aby ste sa
dostali do rezimu Cistenia.

Sleduijte pokyny na displeji (pozri tiez
stranu 22):

PLEASE PLACE FLUSH BIN (min.
4 L). PRESS < FOR OK.

(PROSIM, UMIESTNITE ZACHYTNU
NADOBU (MIN. 4 L). STLACTE < NA

POTVRDENIE).

2. Postavte zachytni nadobu pod obidva
vystupy vyrobku a stlacte tlacidlo Enter
-l

Varovanie:

Pristrojom vydavané kvapaliny
su horuce! Zabrarite obareniam!
Drzte ruky a ostatné casti tela
mimo dosahu pristroja.

Na displeji sa objavi nasledujuce hlasenie:

PRESS <4 TO FLUSH.
(PROSIM, STLACTE <= NA VYPLACHO-

VANIE).

3. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
spustili proces vyplachovania.

2021



Obr. 27

Manualne denné Cistenie
vonkajsich casti pristroja

1. Otvorte dvierka pristroja a stlacte
spina¢ ZAMOK/Clear Error, aby ste
zablokovali vydaj napoja.

<> Upozornenie:

Tym zabranite neimyselnému
vydaju horucich napojov zatial,
¢o budete Cistit' vonkajSie Casti
pristroja.

2. Vyberte nosi¢ Salky (a.), odkvapka-

vaciu mriezku (b.) a odkvapkavaciu
misku (c.) (obr. 27).

2021

Obr. 28

3. Vyprazdnite odkvapkavaciu misku.

Upozornenie:
Pravidelne kontrolujte a
vyprazdriujte odkvapkavaciu misku.

4. VonkajSie Casti pristroja vycistite
vlhkou €istou handrou a opléachnite ju
Cistou vodou.

5. Znova vlozZte nosic¢ Salky, odkvapkava-
ciu mriezku a odkvapkavaciu misku.

6. Utrite vonkajsiu Cast pristroja s vihkou
a Cistou handrou (obr. 28).

® @

5 CISTENIE PRISTROJA 1

Upozornenie:
Cistenie sa méze uskutocnit aj v
umyvacke riadu.

Upozornenie:

Sledujte bezpe¢nostné pokyny
a pokyny k obsluhe na obale
Cistiaceho prostriedku.

25



6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

CPERATOR HODE TusminteT —a.

2 4

A
v
- |

Obr. 29

Start prevadzkového rezimu

» Zastréte suc¢asne dodany USB klu¢ do
USB pripojky na pristroji (obr. 29).

lhned sa dostanete do prevadzkového
rezimu, ktory poskytuje rad funkcii.

26

Obr. 30

Obsluha v prevadzkovom rezime:
(obr. 30)

a. Displej
b.
c. Tlacidlo so Sipkou ,,Nahor* A -

Tri tlacidla predvol'by

navigujte v zozname nahor alebo
ZvySenie zadavanych hodnot

. Tlaéidlo so Sipkou ,,Nadol“ V¥ -

navigujte v zozname nadol alebo
ZniZenie zadavanych hodnét

. Tlacidlo Enter <! -

aktivovanie alebo potvrdenie zadania
Tlacidlo STOP -

navigovanie spat alebo stlacte na 2
sekundy, aby ste vyvolali menu Start.

2021



6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA 1

COUNTERS (POCITADLO)
RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATELNE POCITADLA)

$ RESET COUNTERS?
(VYNULOVAT POCITADLO?)
VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)
CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)
ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)
TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

* O

LR R | R | R | 2 [ 2

OPERATOR MODE

& COUNTERS

Obr. 31

Vedenie menu
Pre prevadzkovatela je k dispozicii devat
menu (obr. 31):

.

COUNTERS (POCITADLO) -
preitanie stavu pocitadla
RESETTABLE COUNTERS ]
(VYNULOVATELNE POCITADLA) -
nacitanie vynulovatelnych stavov
pocitadiel 3
RESET COUNTERS? (VYNULOVAT
POCITADLO) - vynulovanie
vynulovatelnych stavov pocitadiel
VOLUME (OBJEM) - zmena velkosti
porcii

STRENGTH (INTENZITA) - zmena
intenzity napoja ;

DATE / TIME (DATUM / CAS) -
nastavenie datumu a ¢asu

2021

Obr. 32

« CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)
- dni v tyzdni pre procesy Cistenia a
vyplachovania

+ ECO SETTINGS (ECO
NASTAVENIA) -
optimalizovanie spotreby energie

+ TELEPHONE # (TELEFONNE
CISLO) - Zobrazenie/potlacenie a
nastavenie telefénnych Cisel pre
prevadzkovatela/servis

Upozornenie:

Niektoré funkcie boli mozno
deaktivované servisnym technikom
alebo nie su k dispozicii pre vas
pristroj. Porozpravajte sa s vasim
predajcom systému Cafitesse, ak

alebo ak pozadujete zmenu menu.

Pri vstupe do prevadzkového rezimu sa
najprv v riadku hlaseni zobrazi hlavné
menu «COUNTERS» («POCIDADLO»)
(obr. 54).

a.
b.

C.

Prevadzkovy rezim je aktivny.

MoZu sa pouzivat tlacidla so Sipkami
V A , aby ste zobrazili iné menu v
zozname.

Zobrazenie aktivnych menu.. Vyvolajte
menu stlacenim tladidla <.

Ked vyvolate menu, hlasenia na displeji
zobrazia nasledujuce kroky.

Upozornenie:

Ak by mali byt texty prili§ dihé,
prechadzajte zlava doprava cez
riadok menu.

27



1 6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

4 COUNTERS (POCITADLO) <&

4 RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATELNE POCITADLA) <4

$ RESET COUNTERS?

(VYNULOVAT POCITADLO?)

VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)

CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)

ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)

TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

@ O

“»

“®» O O

Obr. 33

Stavy pocitadiel/vynulovatelné
stavy pocitadiel

V menu «COUNTERS» (POCITADLO)

a «RESETTABLE COUNTERS»

(VYNULOVATELNE POCITADLA) mate

rézne moznosti na precitanie pocCitadla

napojov, napr.:

» Celkovy sucet / vynulovatelny celkovy
pocet vSetkych napojov

+ Sucet na tlacidla napojov

« Ciastkovy stget ,VOLUME* (,OBJEM*) a
LICED" (,STUDENE") na tlagidlo napojov

» Sucet v8etkych studenych alebo
horucich napojov.

Menu «COUNTERS» (POCITADLO)

a «RESETTABLE COUNTERS»

(VYNULOVATELNE POCITADLA) mézete

obsluhovat rovhakym spbsobom ako je

uvedené v tejto kapitole.

28

Podla potreby mézete vynulovat vetky
celkové pocty alebo Ciastkové pocty, ktoré
sa zobrazuju v menu «KRESETTABLE
COUNTERS» (VYNULOVATELNE
POCITADLA). Pozri menu «RESET
COUNTERS?» (VYNULOVAT
POCITADLA?).
Celkovy sucet / vynulovatelny celkovy
pocet vSetkych napojov
* V prevadzkovom rezime aktivujte
menu «COUNTERS» (POCITADLA)
alebo «<RESETTABLE COUNTERS»
(VYNULOVATELNE POCITADLA) a
stlaCte tlacidlo Enter <= na vyvolanie
prislusného menu (obr. 33).

Na displeji sa nachadza celkovy sucet
vSetkych vydanych néapojov:
TOTAL DRINKS (NAPOJE CEKOM)
1234567
alebo vynulovatelny celkovy pocet
vSetkych vydanych napojov:
RESETTABLE TOTAL DRINKS
(VYNULOVATELNY CELKOVY POCET NAPOJOV)
4567

striedavo s hlasenim
| SELECT DRINK (zvor NAPOJ) |

Pre detailné stavy pocitadla mozete:

« stlacdit tlacidlo napoja, napr. ,coffee”
(,Kava"“), aby ste zobrazili stav
pocitadla pre toto tlacidlo napoja.

« stladit’ tlacidlo predvolby, napr.
,VOLUME" (,OBJEM"), aby ste
zobrazili stavy pocitadla na menSich,
strednych a velkych napojoch.
Sucet na tlacidla napojov
» Stlacte jedno tlacidlo napojov v
menu «COUNTERS» (POCITADLO)
a «KRESETTABLE COUNTERS»
(VYNULOVATELNE POCITADLA),
napr. ,coffee’ (,Kava®“).
Na displeji sa objavi po¢et vydanych na-
pojov pre zvolené tlacidlo napojov, napr.
JKava'“.

COFFEE (KAVA)
543210

Teraz mate moznosti:

+ stlacit tlacidlo STOP, aby ste sa
dostali spat’ do vysSej urovne menu
«COUNTERS» (POCITADLO) a
«RESETTABLE COUNTERS»
(VYNULOVATELNE POCITADLA).

« stlacit' iné tla¢idlo napoja, aby
sa zobrazil stav pocitadla pre
zodpovedajuce tlacidlo.

« stlacit tlacidlo predvolby ,VOLUME"
(,LOBJEM") alebo ,ICED" (,STUDENE")
(volitelné vybavenie), aby ste zobrazili
stavy dolného pocitadla, napr. pocet
velkych porcii.

2021



Ciastkovy suéet ,,VOLUME* (,,0BJEM*)

a,ICED* (,,STUDENE) na tla¢idlo

napojov

1. Stlacte jedno tlacidlo napojov v
menu «COUNTERS» (POCITADLO)
a «(RESETTABLE COUNTERS»
(VYNULOVATELNE POCITADLA),
napr. ,Kava*“.

Na displeji sa objavi pocCet vydanych na-

pojov pre zvolené tlacidlo napojov, napr.

,coffee’ (,Kava“):

COFFEE (KAvA)
543210

2. Stlacte tlacidlo predvolby ,VOLUME*
(,LOBJEM")

Na displeji sa objavi symbol §alok a stav

pocitadla pre ,menSie“ porcie napoja,

napr. ,mensia kava“:

- COFFEE
- -
LAV E (KAVA)
87654
Upozornenie:

o

Ked budete nadalej stlacat' tlacidlo
predvolby ,VOLUME" (,OBJEM®),
displej zobrazi striedavo stavy
pocitadla pre stredné, velké,
celkové a malé napoje.

2021

3. Stlacte tlacidlo predvolby ,ICED*
(,STUDENE") (iba ked je inétalované
volitelné vybavenie ,studené napoje”).

Na displeji sa zobrazi symbol ,ICED*

(,STUDENE") a stav po&itadla pre ,stude-

né, mensie“ porcie napoja, napr. ,chla-

dena, mensia kava“

COFFEE
(KAVA)
23456

2

ES o

Upozornenie:

Ked budete nadalej stlacat’ tlacidlo
predvolby ,ICED" (,STUDENE®),
displej zobrazi striedavo stavy
pocitadla pre horuce, celkové a
studené napoje, kombinovane

so zodpovedajucou predvolbou
objemu.

Alebo mate moznost’

+ stlacit tlacidlo STOP, aby ste sa
dostali spat’ do vyssej irovne menu
«COUNTERS» (POCITADLO) a
«RESETTABLE COUNTERS»
(VYNULOVATELNE POCITADLA).

« stladit iné tlacidlo napoja, aby
sa zobrazil stav pocitadla pre
zodpovedajuce tlacidlo.

6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA 1

Sucet horucich a studenych napojov
(iba ked je inStalované volitelné vybavenie
,studené napoje”)

1. Stlacte tlacidlo predvolby ,ICED*
(,STUDENE®) v menu «COUNTERS»
(POCITADLO) a «<RESETTABLE
COUNTERS» (VYNULOVATELNE
POCITADLA).

Na displeji sa objavi symbol ,|CED*
(,STUDENE®) a stav pocitadla pre sucet
vSetkych studenych napojov:

>

2. Stlacte este raz tlacidlo predvolby
,ICED* (,STUDENE").

Na displeji sa objavi symbol ,HOT*
(,LHORUCEY") a stav pocitadla pre sucet
vSetkych horucich napojov:

TOTAL (CELKOVO)
789012

TOTAL (CELKOVO)

& 345678

L~ 4

3. Stlacte este raz tlacidlo predvolby
LJICED* (,STUDENE"), aby ste vratili
celkovy stav pocitadla pre vSetky
napoje.

29



1 6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

4 COUNTERS (POCITADLO)

$ RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATEL'NE POCITADLA)

4 RESET COUNTERS?

(VYNULOVAT POCITADLO?) <

VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)

CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)

ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)

TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

Obr. 34

LI R | AR | R | [ 2

Vynulovanie vynulovatelnych
pocitadiel

V menu «RESET COUNTERS?»
(VYNULOVAT POCITADLA?) moZete
vynulovat’ vSetky celkové pocty a
Ciastkové pocty vynulovatelnych
pocitadiel.

* V prevadzkovom rezime aktivujte menu
«RESET COUNTERS?» (VYNULOVAT
POCITADLA) a stlagte tlagidlo Enter
<! na jeho vyvolanie (obr. 34).

Hlasenie na obrazovke vas vyzve:

Mate moznost’:

+ stladit tlacidlo STOP, aby ste zachovali
momentalne vynulovatelné stavy
pocitadiel a dostali sa spat’ do vyssej
urovne pouzivatel'ského menu.

+ Stlacit tlacidlo Enter <= na vynulovanie
vSetkych vynulovatelnych pocitadiel
sucasne.

Na displeji sa zobrazi potvrdenie, ze
v8etky pocitadla boli vynulované:

PRESS €4 TO RESET COUNTERS.

STLACTE TLACIDLO <« NA VYNULOVA-
NE POCITADIEL.

COUNTERS ARE RESET.
POCITADLA VYNULOVANE

30

2021



COUNTERS (POCITADLO)
RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATELNE POCITADLA)

$ RESET COUNTERS?
(VYNULOVAT POCITADLO?)
VOLUME (OBJEM) <4
STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)
CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)
ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)
TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

* O

LR R | IR | R | | 2

Obr. 35

Zmena velkosti porcii

V menu «VOLUME» (OBJEM)mbzete
sucasne zvysit alebo znizit velkosti porcii
v8etkych disponibilnych napojov az do

10 %.

1. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali menu «VOLUME » (OBJEM)
(obr. 35).

2021

Na displeji sa objavi nasledujuce hlasenie:

VOLUME (OBJEM)
+8 %

2. Pomocou tlacidiel so Sipkou zvyste A

alebo znizte ¥ velkost porcie.

3. Zelanu hodnotu potvrdte s tlagidlom
Enter <.
Nova velkost porcie sa ihned
prevezme.

6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA 1

Upozornenie:

Ked chcete znova zmenit velkosti
porcii napojov, stlacte tlacidlo Enter
< a potom zvyste A alebo znizte

31



1 6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

4 COUNTERS (POCITADLO)

¢ RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATELNE POCITADLA) P

¢ RESET COUNTERS?

(VYNULOVAT POCITADLO?)

VOLUME (OBJEM)

4 STRENGTH (INTENZITA) <4

DATE / TIME (DATUM / CAS)

CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)

ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)

TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

“» <

“®» O O

Obr. 36

Zmeny intenzity napoja

V menu «STRENGTH» (INTENZITA)
moZete sucasne zvysit alebo znizit
intenzitu napoja pre vSetky disponibilné
napoje az do 10 %.

1. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali menu «STRENGTH»
(INTENZITA) (obr. 36).

32

Na displeji sa objavi nasledujuce hlasenie:

DRINK STRENGTH (INTENZITA
NAPOJA)

+8%

2. Pomocou tlacidiel so Sipkou zvyste A
alebo znizte ¥ intenzitu napoja.

3. Zelant hodnotu potvrdte s tlagidlom
Enter <.
Nova intenzita napoja sa ihned
prevezme.

<> Upozornenie:

Ked chcete znova zmenit intenzitu
napoja, stlacte tlacidlo Enter < a
potom zvyste A alebo znizte V.

2021



COUNTERS (POCITADLO)
RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATEL'NE POCITADLA)

$ RESET COUNTERS?
(VYNULOVAT POCITADLO?)
VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS) <&
CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)
ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)
TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

* O

LR R R | SR 2 [ 2

Nastavenia pre datum a ¢as sa zobrazia
na displeji. Moznost' ,MESIAC* je aktivna
a blika:

JUIN 29 2007
10:10

2. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥V A
zvolte spravny mesiac (JAN - DEC).
3. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.

Moznost ,,ME§IAC“ svieti konstantne a
moznost ,DEN* blika:

Obr. 37

Nastavenie datumu a ¢asu

V menu «DATE / TIME» (DATUM /

CAS) mozete nastavit datum s mesia-
com/dfiom/rokom a &asom. (Casové
nastavenie sa musi prispdsobit napriklad
na zaCiatku a konci prestavenia letného
¢asu).

Upozornenie:

Ked bol pristroj dIhsi ¢as odstaveny,
musite datum a ¢as nanovo
nastavit, aby sa aktivoval pristroj a
naprogramované intervaly Cistenia.

1. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali menu «DATE / TIME»
(DATUM / CAS) (obr. 37).

2021

JUL 29 2007
10:10

4. Pomocou tlacdidiel so Sipkou ¥V A
zvolte spravny den (1 - 31).
5. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.

Moznost ,DEN“ svieti kontantne a
moznost ,ROK" blika:

JUL 06 2007
10:10

6. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥V A
zvolte spravny rok.
7. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.

6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA 1

Moznost' ,ROK" svieti konstantne a
moznost ,HODINY* blika:

JUL 06 2009
1@:10
8. Pomocou tladidiel so $ipkou ¥V A

zvolte spravny €as - hodinu.
9. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.

MozZnost ,HODINY* svieti konstantne a
moznost ,MINUTY* blika:

JUL 06 2009
13:90

10. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥V A
zvolte spravny ¢as - minatu.

11.Potvrdte s tlacidlom Enter <.

Po kratkom Case sa na displeji zobrazia

konStantne nové nastavenia pre datum a
Cas:

JUL 06 2009
13:48

33



1 6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

4 COUNTERS (POCITADLO)

$ RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATEL'NE POCITADLA)

$ RESET COUNTERS?

(VYNULOVAT POCITADLO?)

VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)

CLEANING DAYS (DNI CISTENIA) <4

ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)

TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

LR R | SR | R | 2 [ 2

Nastavenie dna(dni) pre ,,CLEAN*
(CISTENIE)

1. Pomocou tlacidiel so Sipkou
V A zvoite podmenu «CLEAN»
(CISTENIE).

Na displeji sa objavi stavovy symbol O
pod momentalne aktivnym diiom v tyzdni
pre Cistenie.

Predbezné nastavenie Pondelok je
aktivne v pripade, Ze ste nezvolili iny den
v tyzdni pre Cistenie.

Obr. 38

Nastavenie Cistiacich dni

Odporuca sa Cistit’ pristroj minimalne 1 x
za tyzdeni. V. menu « CLEANING DAYS »
(DNI CISTENIA) méZete nastavit, v ktoré
dni v tyzdni chcete pristroj vycistit resp.
vyplachnut. Nastavenia pre ,Vyplacho-
vanie“ su volitelné. V menu « CLEANING
DAYS» (DNI CISTENIA) je mozné pomo-
cou tlacidiel so Sipkou ¥ A zvolit celkovo
2 podmenu:

+ «CLEAN» CISTENIE)
+ «FLUSH» (VYPLACHOVANIE)

» Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali menu «CLEANING DAYS»
(DNI CISTENIA) (obr. 38).

34

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

$ CLEAN o

(CISTENIE):

2. Stlacte tlacidlo Enter < aby ste
vyvolali podmenu «CLEAN»
(CISTENIE).

Zobrazi sa symbol kurzoru __ nacha-
dza sa pod ,SUN* (nedefa):

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

CL.SET (CIST. o
NAST)

3. Pomocou tladidiel so Sipkou ¥V A
zvolte symbol — kurzora a navigujte
s0 symbolom kurzora ku driu v tyzdni,
v ktory sa ma uskutoénit’ ,Cistenie".

4. Stlacte tlacidlo Enter < aby ste
potvrdili zvoleny deri pre ,Cistenie*.

Symbol Cistenia O sa teraz zobrazi pod
zvolenym driom.

Upozornenie:
Mozete nastavit zaradom viaceré
dni Cistenia.
5. Na Zelanie zvolte iny derfi v tyZdni a
zopakuijte kroky 3. a 4.

Upozornenie:

Nastavenie dni v tyzdni pre proces
Cistenia je volitelné.

Zvoleny den Cistenia mdZete znova
deaktivovat tak, ze budete so
symbolom kurzora — navigovat k
zodpovedajucemu driu v tyzdni a
znova stlacite tlaCidlo Enter <.

2021



Nastavenie dna(dni) pre ,,FLUSH*
(VYPLACHOVANIE)

1. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥ A
zvolte podmenu «FLUSH» (VYPLA-
CHOVANIE).

Na displeji sa objavi stavovy symbol O
pod momentalne aktivnym driom v tyZdni
pre proces vyplachovania. Predbezné
nastavenie Pondelok je aktivne v pripade,
Ze ste nezvolili iny den v tyzdni pre proces
vyplachovania.

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Saf

4 FLUSH: o

(VYPLACHOVANI)

2. Stlacte tlacidlo Enter < aby ste
vyvolali podmenu «FLUSH» (VYPLA-
CHOVANIE).

Zobrazi sa symbol kurzoru __ nachadza
sa pod ,SUN* (nedela):

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

FL.SET: a
(VYPL. NAST)

3. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥ A
zvolte symbol kurzora — a navigujte
so symbolom kurzora ku dfu v tyzdni,
v ktory sa ma uskutoCnit' ,Vyplacho-
vanie®.

2021

4. Stlacte tlacidlo Enter <« aby ste
potvrdili zvoleny defi pre ,Vyplachova-
nie‘.

Stavovy symbol O sa teraz zobrazi pod

zvolenym driom.

Upozornenie:
MbZete nastavit zaradom viaceré
dni pre ,Vyplachovanie*.

5. Na Zelanie zvolte iny defi v tyZzdni a
zopakuijte kroky 3. a 4.

Upozornenie:

Nastavenie dni v tyzdni pre proces
vyplachovania je volitelné.

Zvoleny der pre ,Vyplachovanie®
mozete znova deaktivovat tak, ze
budete so symbolom kurzora —
navigovat' k zodpovedajucemu driu
v tyZdni a znova stladite tlacidlo
Enter <.

6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA 1

35



1 6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

COUNTERS (POCITADLO)
RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATEL'NE POCITADLA)

$ RESET COUNTERS?

(VYNULOVAT POCITADLO?)
VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)
CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)
ECO SETTING (ECO NASTAVENIA) <«
TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO)

*» O

@ O

“»

LR | 2 2

Obr. 39

ECO nastavenia

V menu «ECO SETTING» (ECO
NASTAVENIA) mbzete optimalizovat
spotrebu energie vasho pristroja. Teplotu
kotla mézete znizit. Tieto nastavenia
budu aktivne iba vtedy, ked sa pristroj
nepouziva (napr. cez noc). V menu «<ECO
SETTING» (ECO NASTAVENIA) mozete
pomocou tlacidiel so Sipkou ¥ A zvolit
Styri podmenu:
+ «ECO ENABLED/DISABLED»

(ECO ZAP/VYP)
+ «ECO START» (ECO START)
+ «ECO END» (ECO KONIEC)
+ «ECO TEMPERATURE»

(ECO TEPLOTA)

36

» Stlacte tlacidlo Enter <,
aby ste vyvolali menu «kECO
SETTING» (ECO NASTAVENIA)
(obr. 39).

Zapnutie alebo vypnutie energeticky
usporného rezimu (ECO)

Na displeji sa zobrazi stav ,ENABLED/
DISABLED* (ZAP/VYP), napr.:

| ECO: DISABLED (vYP) |

1. Stlacte tlacidlo Enter <= aby ste
vyvolali podmenu «kECO ENABLED/
DISABLED » (ZAP/VYP).

Stav ,ENABLED/DISABLED" (ZAP/VYP)
blika v zobrazeni:

Eco: BISABILED (vvr) |

2. Pomocou tlacidiel ¥ A so Sipkou
zvolte moznost' ,ENABLED" (ZAP)
alebo ,DISABLED® (VYP).

3. Stlacte tlacidlo Enter <= aby ste zvolili
Zelany stav.

| ECO: ENABLED (zAP) |

4. Stlacte tlacidlo STOP, aby ste sa vratili
spat k hlavnému menu.

Nastavenie ¢asu ECO START (ECO
START) (Stav: ,,ECO ENABLED“ (ECO
ZAP))

1. Pomocou tladidiel so Sipkou ¥V A
zvolte podmenu «ECO START» (ECO
START).

Cas ,ECO START* (ECO START) sa

zobrazi na displeji

2. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali podmenu «kECO START»
(ECO START).

Moznost ,Hodina“ blika a je aktivna:

ECO START: (START)
24:15

3. Pomocou tlagidiel so Sipkou ¥V A
nastavte Zelany ¢as (hodiny).

4. Na potvrdenie stlacte tlacidlo Enter <.

Moznost ,Minuty“ blika a je aktivna:

ECO START: (START)
2296

5. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥V A
nastavte Zelany ¢as (minuty).

6. Na potvrdenie stlacte tlacidlo Enter <.

Zobrazi sa konstantne novy ¢as.

» Stlacte znova tlacidlo Enter <, ked
chcete zopakovat nastavenie.

2021



Nastavenie ¢asu ECO END (ECO

KONIEC)

(Stav: «kECO ENABLED» (ECO ZAP))

1. Pomocou tlagidiel so Sipkou ¥V A zvolte
podmenu «ECO END» (ECO KONIEC).

Cas ,ECO END* (ECO KONIEC) sa zobra-

zi na displeji.

2. Stlacte tlacidlo Enter <= , aby ste
vyvolali podmenu «ECO END» (ECO
KONIEC).

Moznost ,Hodina“ blika a je aktivna:

ECO END (ECO KONIEC)
@G:55

3. Pomocou tlacidiel so Sipkou V¥ A
nastavte Zelany ¢as (hodiny).

4. Na potvrdenie stlacte tlacidlo Enter <.

Moznost' ,Minuty” blika a je aktivna:

ECO END (ECO KONIEC)
06:66

5. Pomocou tlacidiel V¥ A so Sipkou
nastavte Zelany ¢as (minuty).

6. Na potvrdenie stlacte tlacidlo Enter <.

Zobrazi sa konstantne novy Cas.

+ Stlacte znova tlacidlo Enter <« ked
chcete zopakovat nastavenie.

2021

Nastavenie ECO Temperature (ECO
teploty)
(Stav: «<kECO ENABLED» (ECO ZAP))

1. Pomocou tladidiel so Sipkou ¥V A
zvolte podmenu «ECO TEMP » (ECO
TEPL).

ECO TEMPERATURE (ECO TEPLOTA)

sa zobrazi na displeji:

ECO TEMPERATURE
(ECO TEPLOTA)
63 °C /145 °F

2. Stlacte tlacidlo Enter < aby ste
vyvolali podmenu «kECO TEMP» (ECO
TEPL).

Na displeji sa zobrazi nastavenie teploty
a blika:

ECO TEMPERATURE
(ECO TEPLOTA)

68 G/ 148 F

3. Pomocou tlagidiel so Sipkou ¥ A
zvolte Zelanu teplotu.

4. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.

Na displeji sa konstantne zobrazi nova

teplota:

ECO TEMPERATURE
(ECO TEPLOTA)
75 °C/ 167 °F

6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA I
» Stlacte znova tlacidlo Enter < ked
chcete zopakovat nastavenie.

Upozornenie:
Ked je reZzim Uspory energie aktivny,
zobrazi sa displej «<ECO».

ECO

37



1 6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA

4 COUNTERS (POCITADLO)

$ RESETTABLE COUNTERS
(VYNULOVATEL'NE POCITADLA)

$ RESET COUNTERS?

(VYNULOVAT POCITADLO?)

VOLUME (OBJEM)

STRENGTH (INTENZITA)

DATE / TIME (DATUM / CAS)

CLEANING DAYS (DNI CISTENIA)

ECO SETTING (ECO NASTAVENIA)

TELEPHONE # (TELEFONNE CISLO) <

¢ O 0000

Obr. 40

Nastavenie telefénnych Cisel

V menu « TELEPHONE #» (TELEFONNE
CISLA) mbzete zadat telefonne Cisla
prevadzkovatela a servisu.

Okrem toho mézete zvolit, & sa maju
Cisla zobrazit na displeji. Ak ste to zvolil,
zobrazia sa telefénne Cisla, pokial napr.

* je potrebné Cistenie
* balenie s vyrobkom je prazdne
» vyskytli sa dalSie chyby.

38

V menu «TELEPHONE #» (TELEFONNE
CISLA) mozete pomocou tladidiel V A so
Sipkou zvolit’ Styri podmenu:

* «SHOW OPERATOR NR»
(ZOBRAZENIE TELEFONU
PREVADZKOVATELA)

* «SHOW SERVICE NR»
(ZOBRAZENIE TELEFONU SERVISU)

* «OPERATOR NR»

(TELEFON PREVADZKOVATELA)

* «SERVICE NR»

(TELEFON SERVISU)

« Stlacte tlacidlo Enter < aby ste
vyvolali menu « TELEPHONE #»
(TELEFONNE CISLA) (obr. 40).

Na displeji sa zobrazi stav «OPERATOR
NR» (TELEFON PREVADZKOVATELA):

OPERATOR NR: 0323457
(TELEFON PREVADZKOVATELA)

Aktivovanie a deaktivovanie
telefénneho cisla prevadzkovatela

1. Pomocou tlacidiel ¥ A so Sipkou
zvolte podmenu «SHOW OPERATOR
NR» (ZOBRAZENIE TELEFONU
PREVADZKOVATELA).

2. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali podmenu.

Na displeji sa zobrazia nastavenia pre ,Y*
(Ano) alebo ,N“ (Nie). ,Y* (Ano) alebo ,N*
(Nie) su aktivne a blikaju:

OPERATOR NR : [N
(TELEFON PREVADZKOVATELA)

3. Pomocou tlacidiel ¥ A so Sipkou
zvolte ,Y* (A), aby ste umoznili zobra-
zenie telefénneho Cisla alebo ,N“, aby
ste deaktivovali zobrazenie Cisla.

4. Potvrdte tlacidlom Enter <.

Na displeji sa teraz konstantne zobrazi
nové nastavenie, napr.

OPERATORNR : Y
(TELEFON PREVADZKOVATELA: A)

« Stlacte este raz tlacidlo Enter <, ked
chcete zopakovat nastavenie.

2021



Aktivovanie a deaktivovanie
telefonneho cCisla servisu

1. Pomocou tlacidiel so Sipkou zvolte
V A podmenu «SHOW SERVICE
NR» (ZOBRAZENIE TELEFONU
SERVISU).

2. Stlacte tlacidlo Enter <« aby ste
vyvolali podmenu.

Na displeji sa zobrazia nastavenia pre ,A"
(Ano) alebo ,N* (Nie). ,A" alebo ,N*“ su
aktivne a blikaju:

SHOW SERVICE NR : I
(TELEFON SERVISU ZOBR.): [

3. Pomocou tlacidiel so Sipkou zvolte
VA Y (A), aby ste umoznili zobraze-
nie telefénneho Cisla alebo ,N“, aby ste
deaktivovali zobrazenie &isla.

4. Potvrdte s tladidlom Enter <.

Na displeji sa teraz konstantne zobrazi
nové nastavenie, napr.

SHOW SERVICENR : Y
(TELEFON SERVISU ZOBR. : A)

» Stlacdte este raz tlacidlo Enter <, ked
chcete zopakovat nastavenie.

2021

Zadanie cisla prevadzkovatela

1. Pomocou tladidiel so Sipkou ¥V A
zvolte podmenu «OPERATOR NR»
(TELEFON PREVADZKOVATELA).

2. Stlacte tlacidlo Enter <, aby ste
vyvolali podmenu.

Na displeji sa zobrazi teleféonne Eislo
prevadzkovatela. Prvé miesto je aktivne
a blika:

| 0: §301234567 |

\g

3. Pomocou tlacidiel so Sipkou ¥V A
zadajte prvé cislo.

4. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.

Prvé C&islo sa zobrazi konstantne, druhé

miesto je aktivne a blika:

Upozornenie:
,QO" = operator (prevadzkovatel), ,S*
= service (servis)

0: 5801234567 |

5. Opakujte kroky 3. a 4., kym nezadate
posledné miesto telefénneho &isla.

6. Potvrdte telefonne &islo s tlacidlom
Enter <.

» Stlacte este raz tlacidlo Enter <=, ked
chcete zopakovat nastavenie.

6 PROGRAMOVANIE PRISTROJA 1

Zadanie cisla servisu

1. Pomocou tladidiel so Sipkou ¥V A
zvolte podmenu «SERVICE NR»
(TELEFON SERVISU).

2. Stlacte tlacidlo Enter € aby ste
vyvolali podmenu.

Na displeji sa zobrazi telefénne Cislo ser-
visu. Prvé miesto je aktivne a blika:

| S: 818051234567 |

Upozornenie:
,O = operator (prevadzkovatel), ,S*
= service (servis)
3. Pomocou tladidiel so $ipkou ¥V A
zadajte prvé Cislo.
4. Potvrdte s tlaCidlom Enter <.
Prvé Cislo sa zobrazi konstantne, druhé
miesto je aktivne a blika:

| S: 0418051234567

5. Opakujte kroky 3. a 4., kym nezadate
posledné miesto telefénneho Cisla.

6. Potvrdte telefénne &islo s tlacidlom
Enter <.

» Stlacte eSte raz tlacidlo Enter <, ked
chcete zopakovat nastavenie.

39



7 HLASENIA NA DISPLEJI A ODSTRANOVANIE CHYB

Hlasenia na displeji

Dévod

Odstranenie

o™ 0123456789

) 2

Balenie s vyrobkom:

* je prazdne
* nie je korektne vlozené

* nie je k dispozicii

Zavolajte prevadzkovatela, ked sa objavi jeho telefénne

¢islo na displeji.

* Vymerite prazdne balenie s vyrobkom, pozri str. 18.

+ Skontrolujte, ¢i je balenie s vyrobkom korektne viozené,
pozri str. 18.

* Vlozte balenie s vyrobkom.

@

Vydaj napojov je zablokovany,

pretoze pristroj nebol vycisteny vcas.

Vlykonaijte ihned Cistiaci program, pozri str. 22

&

PLEASE WAIT BOILER
IS HEATING UP (PROSIM
POCKAT KOTOL SA
ZOHRIEVA)

Voda v kotle este nedosiahla
planovanu teplotu v kotle.

Vydaj napojov pristroja je zablokovany dovtedy, kym teplota
vody nedosiahne korektnu hodnotu.

0D

Vydaj napojov je zablokovany,
pretoze bol stlaCeny spinac pristroja
ZAMOK/Clear Error.

+ Stlagte este raz spinaé ZAMOK/Clear Error, aby ste
odblokovali pristroj, pozri str. 21

* Vlozte USB klu¢ do USB pripojky pristroja, aby ste
docasne umoznili vydaj napojov, pozri str. 21

40

2021



7 HLASENIA NA DISPLEJI A ODSTRANOVANIE CHYB I

Hlasenia na displeji

Dévod

Odstranenie

o™ 0123456789

Ay,

Pristroj sa musi vycistit..

+ Zavolajte prevadzkovatela, ked sa objavi jeho telefonne
¢islo na displeji.
* Vlykonajte v rovnaky den Cistiaci program, pozri str. 22

@

ECO

Vydaj napojov je zablokovany, pretoze
je aktivny rezim Uspory energie pristro-
ja.

+ Stlacte tlacidlo napoja. Kotol sa zohreje a napoj sa vyda
hned, ako dosiahne voda korektnu teplotu.

» Rezim Uspory energie bude znova aktivny 10 minut po
tom, €o bola zohriata voda alebo ¢o bol vydany posledny
napoj.

» Ked ste zadali ¢as pre koniec rezimu Uspory energie,
tento sa ukon¢i automaticky, pozri str. 35-36.

L 4
6 -

L

Vodny filter pristroja sa musi vymenit

Vymerite vodny filter.

2021

41




I 7 HLASENIA NA DISPLEJI A ODSTRANOVANIE CHYB

Hlasenia na displeji Dévod

Odstranenie

% 0123456789 Bezpecnostna chyba kotla:

Err 10

V pripade prili§ horucej vody, alebo pretekania vody z kotla,
skontrolujte tepelnu ochranu.

Obnovenie méze byt vykonané operatorom v pripade, ak je
nainstalovana suprava Marine Easy overflow, dodavana v
ramci volitelného prisluSenstva.

Ak sa nadalej vyskytuje chyba, skontaktujte sa s vaSou
servisnou organizaciou.

™ 0123456789 Chyba systému vody:

Err 19

Skontrolujte, ¢i je vodovodné potrubie k pristroju blokované,
otvorte Uplne kohutik vody.

Stladte spinaé ZAMOK/Clear Error.

Ak sa nadalej vyskytuje chyba, skontaktujte sa s vaSou
servisnou organizaciou.

a™% 0123456789 Chyba chladenia:

Err 30

Skontrolujte vetranie a teplotu okolitého prostredia na vaSom
pristroji. Ak je to potrebné, vycistite mriezku kondenzatora.

Stladte spinaé ZAMOK/Clear Error.

Ak nadalej existuje problém, skontaktujte sa s vadou servis-
nou organizaciou.

Voda unika z vystupu

vyrobku

Vapenné cCiastocky blokuju zodpoveda-
horucej vody alebo vytok | juci vytokovy ventil, nezatvara uplne.

Viykonaijte Cistiaci postup ,Vyplachovanie®.

Ak nadalej existuje problém, skontaktujte sa s vasou servis-
nou organizaciou.

Pristroj nereaguje na
stlacenie tlacidla.

Softvér pristroja sa zastavil.

Resetujte pristroj.

Vytiahnite sietovu zastréku a po 5 sekundéach ju znova
zastréte.

Ak nadalej existuje problém, skontaktujte sa s vasou servis-
nou organizaciou.

42

2021



8 TECHNICKE SPECIFIKACIE

Technické Specifikacie

Cafitesse Quantum 110

Verzie pristroja

Rozmery
Vyska
Sirka
Hibka
Hmotnost
prazdne
naplnené

Maximalna vyska pre Salky
a kanvice

Kapacita vyrobku

Kapacita napojov
Standardné napajanie vodou

Standardné verzia horlice napoje - vydaj do $alok a kanvic
Café Cool verzia horuce a studené napoje - vydaj do Salok a kanvic

770 mm / 30,3 palcov
260 mm /10,2 palcov
522 mm / 20,6 palcov

31,0 kg / 68,3 libier

42,0 kg / 92,6 libier

Salky: 120 mm (4,7 palca) na nosiéi $alky

Kanvice: 213 mm (8,4 palcov) s nosi¢om $alky vyto¢enym nahor
Kanvice: 263 mm (10,4 palcov) bez odkvapkavacej misky
Pumpovacie termosky: 33 cm (13,4 palcov) za pouzitia volitelného vybavenia ,Noha kanvice*
1 jednorazovy Bag-in-Box (BIB) balenie s vyrobkom s kapacitou:

2 litre/0,53 US galonov alebo

1,25 litra/0,33 US galdénov (Pouzite volitelné vybavenie adaptér)
100 Salok a 100 cc (3.3 fl. oz. USA) za hodinu a kW kapacity ohrevu
1/2" alebo 3/8" napajacie vedenie so spojovacim kusom 3/4“ BSP
Privod pitnej vody s ventilom STOP

Maximalna vstupna teplota vody 60 °C/140 °F

* pozri typovy Stitok, pravdepodobne je len jeden z tu uvedenych typov pristrojov dostupny vo vasej krajine.

2021

43



1 8 TECHNICKE SPECIFIKACIE

Technické Specifikacie

Cafitesse Quantum 110

Dynamicky tlak vody

Staticky tlak vody

Kapacita kotla

Vedenie horucej vody":

Pripojenie s jednotkou chladenia vody:
Chladiaci prostriedok

Elektrické udaje

Udaje pre Zivotné prostredie
Emisie hluku

Teplota okolitého prostredia pre
instalaciu a prevadzku

Zhoda

Min. 0,8 bar pri 10 I/min - 11 psi pri 2,6 US galénoch/min

Max. 10 bar - 140 psi

9 litrov / 2,4 US galénov

Iba za pouzitia medenych rarok

Dynamicky tlak: min. 0,8 bar pri 1,2 I/min - 11 psi pri 0,7 US galénoch/min
0,035 kg R134a

» Cez sietovy kabel a zastrcku 1,80 m (70,9 in)
* Priame sietové spojenie

Pre pripojené nabitia dodrziavajte vykonovy Stitok.
1-fazova prevadzka Eurépa: max. 3.5 kW pri AC 230 V - 240 V
3-fazova prevadzka Eurdpa: max. 9,6 kW pri 3N AC 400 V

Hladina akustického tlaku pristroja ohodnotena ako A ¢ini menej ako 70 dB.
Medzi 5°C/41°Fa32°C/90 °F.

Znacka CE, VDE

(2006/42/ES smernica o strojoch, 2004/108/ES smernica o elektromagnetickej
znéSanlivosti, 2002/72/ES bezpec€nost potravin)

NSF

* pozri typovy Stitok, pravdepodobne je len jeden z tu uvedenych typov pristrojov dostupny vo vasej krajine.

Vyrobca si vyhradzuje pravo zmenit technické Udaje bez predchadzajuceho upozornenia.

44

2021



9 VOLITELNE VYBAVENIA

Charakteristiky a volitelné vybavenia,
ktoré sa popisuju v nasledujucej ¢asti,
podla moznosti nie je mozné dostat vo
vSetkych krajinach. Prosim, informujte sa
u vasho predajcu systému Cafitesse.

Softvér pre volitelné vybavenia
Na vyZiadanie moze vas servisny technik
aktivovat/deaktivovat $pecifické funkcie
na vasom pristroji.

Napriklad:

Alternativne nastavenia pre recepty,
volbu, intenzitu napoja alebo velkost
porcie.

Aktivovanie/deaktivovanie tlacidiel
predvolby pre intenzitu napoja (jemna,
normalna, silna) alebo velkost porcie
(mald, stredna, velka).

Porciované a kontinualne vydavanie
napoja.

Nastavenia Uspory energie Specifické
pre zakaznika.

Specifické nastavenia &istenia podra
vasich poziadaviek.

2021

j

Obr. 41

Hardvérové prislusenstvo

Adaptér pre malé balenia s
vyrobkom

Ked chcete prevadzkovat vas pristroj
s 1,25 litrami/0,33 galonmi baleni s
vyrobkom, méze vam vas predajca
systému Cafitesse dat k dispozicii
Specialny adaptér, pomocou ktorého
zabezpecite balenia s vyrobkom v ich
polohe (obr. 41).

Obr. 42

Zamok dvierok

Na vyziadanie vam méze vas servisny
technik nainStalovat’ do dvierok pristroja
mechanicky zamok dvierok. Tym sa
zabrani neautorizovanému pristupu k
pristroju (obr. 42).

45



19 VOLITELNE VYBAVENIA

Obr. 43

USB kl'u€ na uvolnenie

Ked sa pristroj nachadza v zablokova-
nom rezime, je mozny pomocou USB
uvolfovacieho klu¢a do€asny vydaj
napojov, pokial je tento zastréeny v USB
pripojke (obr. 43).

Nasadzovacia noha

Pre pouzivanie vacsich kanvic alebo
pumpovacich termosiek vam moze vas
servisny technik intalovat Specialnu
nasadzovaciu nohu, pomocou ktorej
sa mOze vysSka vydavania vystupov
napoja zvysit az na 33 cm (13,4
palcov).

46

Platobny systém

Ked chcete vas pristroj uvolnit' na predaj
napojov, méze vas servisny technik vas
pristroj vybavit s rozli€énymi platobnymi
systémami. Na vyZiadanie sa m6zu
naprogramovat’ Specifické ceny napojov.

Chladiaca jednotka pre vydaj vody
Pre dodato¢ny vydaj studenej vody a
chladenych napojov méze servisny
technik vybavit vas pristroj Specialnou
chladiacou jednotkou.

A Pozor:

Kvalitu vody otestujte na mieste,
aby ste zarudili vydaj Cistych a
bezpecnych studenych napojov,
podla lokalnych podmienok.

Suprava Marine

,Marine Quantum Table Fixation“
Ponuka moznost bezpecne pripevnit
automat na palube lode.

»Marine Quantum Elevation Drain“
Ponuka moznost zdvihnut automat
kvoli vycisteniu plochy pod nim,

a pridat’ funkciu vypustania alebo
moznost pouzivat vacsie karafy na
kavu pod vystupnou tryskou napoja.

»Marine Quantum BlIr Overflow Rim*
Znizuje na minimum riziko pretecenia
kotla poc¢as ,prudkych pohybov*; napr.
uhol, smer a frekvencia boli odskusané
s okrajom, ktory zabraruje preteceniu
kotla.

»Marine Quantum Easy Overflw
Reset”

Ponuka moznost vynulovat senzor
prehriatia kotla zvonku automatu
(vySkolenou osobou) po zobrazeni
chyby 10 (doSlo k prete¢eniu vody z
kotla).

»Marine 3-Phase-NN Repowering“
Pri inStalacii zariadenia s 3 fazami bez
nulového vodi¢a na palube velkych
vyletnych lodi musi byt nainstalované
pre spravne napajanie stroja.

Upozornenie:

Ohladom podrobnejSich informacii
si precitajte pokyny k stpravam
Marine.

2021



10 INDEX

B

Balenie s vyrobkom, 4, 7-9, 12, 17-19, 39
Bezpecnostné pokyny, 4-5, 8, 10, 18, 25
Bezpecnost potravin, 4, 8, 10, 18, 21
C

Cas, nastavenie, 32

Chyba, 11, 40

Chladiaca priehradka, 11-12, 19-22
Chladiaca skrina, 7, 19

Chladiaci systém, 19

Cistenie, 10, 12, 21-24, 39

D

Datum / ¢as, 32

Datum spotreby, 9, 10, 18-19

Datum trvanlivosti, 8, 10, 18

Denné Cistenie, 24

Dni Cistenia, 33-34

E

ECO, 12, 26, 35-36, 40

F

Filter (vodny filter), 12, 40

H

HACCP, 8, 10, 18

Hmotnost, 42

Horlca voda, 4

|

Instalacia, 6

Intenzita napoja, 16, 26, 31

Intenzita napoja, nastavenie, 35
Intenzita napoja, predvolba, 15-16

2021

K

Kontinualny vydaj napoja, 14

M

Manualne denné Cistenie, 24

N

Napajaci zdroj, 19, 41

Napajanie vodou, 6, 11, 19, 40
Nastavenie, datum / ¢as, 32
Nastavenie, dni Cistenia, 33-34
Nastavenie, objem, 26, 30
Nastavenie, sila napoja, 26, 31
Nastavenie, telefonne Cisla, 37-38
Nosi¢ Salky, 11, 13, 15-16, 24

(0]

Obsluha, 4, 5,7, 8

Odkvapkavacia mreza,
odkvapkavacia Salka, 11, 24

P

Porciovany vydaj napojov, 14
Prevadzkovy rezim, 12, 25-27
Predna strana pristroja, 6, 12
Predvolba, 11, 12, 15, 16, 27-28, 30
Predvolba OBJEMU, 12, 15, 27-28, 30
Predvolba SILY, 12, 15, 27-28, 31
Predvolba STUDENE, 12, 15, 17, 27-28
Princip ,First in - First out, 8
Procesy Cistenia, 21, 23, 47
Programovanie, 5-7, 17, 25

R

Rezim uspory energie, 12, 35-36, 40
Rozmery, 42

S

Servisny rezim, 12
Sietovy kabel, 6, 11,
Skladovanie, 7, 8
Skolenie, 10

Spina& ZAMOK/Clear Error, 11, 20, 24, 39

Spotreba energie, 26, 35

Stavy pocitadla, 27-28

T

Technické Specifikacie, 42-43
Telefénne &islo, 17, 26, 37-38
Teplota okolitého prostredia, 43
Transport, 7, 8

Tladidlo Enter, 25

Tlacidlo napoja, 11, 13

Tlacidlo so Sipkami, 25
Tlacidlo STOP, 11, 25

U

USB pripojka, 20, 39

USB klu¢ prevadzkovatela, 25
\'

Velkost porcie, 15

Vydaj napojov, 13-15, 19-21, 39-40
Vynulovanie pocitadiel, 29
Vynulovatelné pocitadla, 26-29
Vyplachovanie, 22-23, 33-34, 41
Vypnutie, 19

Z

Zadna strana pristroja, 6, 12
Zapnutie, 19

47



CISTIACE POSTUPY

CISTENIE (tyzdenne)




INDEX - PRILOHA

A

2021

CISTENIE NADRZE NA VODU (ALTERNATIVA)

49



50

PRILOHA A - CISTENIE NADRZE NA VODU (ALTERNATIVA)

Obr. A1

Cistenie nadrze na vodu (alternativa)

>

> > B

Pozor:
Nikdy nevystavujte nadrz na vodu
priamemu sIneCnému ziareniu.

Pozor:

Nadrz na vodu Kit sa méze
prevadzkovat len ako doCasna a nie
trvala instalacia.

Pozor:

Pitna voda v nadrzi na vodu sa musi
kazdy den vymienat.

Ii’ozor:

Cerpadla v nadrzi musia byt vzdy

Obr. A2

prekryté vodou.

Vytiahnite zastré¢ku zo zasuvky.
Odskrutkujte uzaver nadrze (obr. A1).
Odoberte Cerpaciu jednotku (obr. A2).
Cerpaciu jednotku vygistite s makkou
kefkou a viackrat preplachnite teplou
pitnou vodou.

Nadrz na vodu vyprazdnite,
preplachnite dvakrat s hordcou pitnou
vodou a naplrite s pitnou vodou (19 I).

f Pozor:

Obr. A3

Pre naplnenie nadrze pouzite len
studenu pitnd vodu (max. 30°C).
Dbaijte na miestne predpisy o kvalite
pitnej vody (obr. A3).

* Vlozte Cerpadlovu jednotku do nadrze
na vodu, zavrite s uzaverom.

Upozornenie:
Davaijte pozor, aby ste nezalomili
hadice.

o Zastréte zastrcku a skontrolujte funkciu.

2021




